
 
            

MOTIE 
 

Indiener Dhr. Gorren (SAB) 

Raadsvergadering 11 september 2018 

Agendapunt - 

Onderwerp Herdenking op het Koningsplein 

Besluit gemeenteraad  

 
 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 11 september 2018, 
 
Constaterende dat: 

 de dodenherdenking al jarenlang op een fantastische manier georganiseerd wordt door de Stichting Comité 

Dodenherdenking Maastricht (CDM); 

 zij dit doen zonder enige vorm van subsidie van de gemeente Maastricht, met alleen maar vrijwilligers; 

 op het gebied van organisatie en financiën, de huidige manier van organiseren (waaronder de dienst, de 

stille tocht en de herdenking) de best inpasbare manier is om stil te staan bij al de gesneuvelden; 

 de locatie van de dodenherdenking door de Stichting CDM zelf het beste bepaald kan worden. 

Overwegende dat: 

 de gemeenteraad van Maastricht desalniettemin van mening is dat het bevrijdingsmonument op het 

Koningsplein een ideale plek is om de bevrijding van onze stad te herdenken; 

 dit op een nader te bepalen datum in het jaar georganiseerd kan worden; 

 er wellicht organisaties zijn in de stad die dit willen organiseren. 

BESLUIT: 
 
Verzoekt het college om: 

 wanneer een organisatie zich meldt om een herdenking aan de bevrijding (bijvoorbeeld in de vorm van een 

bevrijdingsfestival) op het Koningsplein in het Bevrijdingspark te organiseren, deze organisatie het eerste 

jaar te faciliteren bij de realisatie hiervan. 

En gaat over tot de orde van de dag. 
 
 
Jos Gorren 
SAB 


